ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2020 года  № 216/1-4

г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

пятого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах

депутатов Совета муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным округам,

путем суммирования содержащихся в них данных, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года

№ 130/146-5 возложены полномочия избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решением территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года №

185/6-4 возложены полномочия окружных избирательных комиссий по

выборам депутатов Совета муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва состоявшимися и

действительными.

2. Утвердить и подписать Протоколы от 14 сентября 2020 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого

созыва по одномандатным избирательным округам.

2

3. Депутатами Совета муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан пятого созыва избраны:

3.1. по одномандатному избирательному округу № 1 - Серегин

Сергей Яковлевич 1959 года рождения, место жительства Республика

Башкортостан город Белорецк, врач-хирург ООО «Архи-Мед», выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

1925(75,49%);

3.2.  по одномандатному избирательному округу № 2 - Кузнецова

Татьяна Александровна, 1970 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, МБУ ДО Центр внешкольной работы г.Белорецк, директор,

выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 2195(77,13%).

3.3. по одномандатному избирательному округу № 3 - Симанов Олег

Юрьевич, 1976 года рождения, Республика Башкортостан, город Белорецк,

ИП, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 2155(83,75%).

3.4. по одномандатному избирательному округу № 4 - Кривоус

Владимир Лукич, 1947 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, МОБУ "Средняя общеобразовательная школа №21" г.Белорецка,

директор, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1778(82,28%).

3.5. по одномандатному избирательному округу № 5 - Баженов

Андрей Александрович, 1972 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, ИП, выдвинут ВПП "ПАРТИЯ РОСТА" получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

1746(74,14%).

3

3.6. по одномандатному избирательному округу № 6 - Хамзина Диля

Рашидовна, 1963 года рождения, Республика Башкортостан, город Белорецк,

ФГБОУ ВО "Магнитогорский государственный технический университет им.

Г.И.Носова", директор филиала в город Белорецке, Председатель Совета

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1757(86,77%).

3.7. по одномандатному избирательному округу № 7 - Борисова

Виктория Петровна, 1988 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ГБУ Спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному

спорту и сноуборду РБ, подразделение в город Белорецк, заместитель

директора, выдвинута ПП "Российская экологическая партия "Зеленые"

получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 2012(71,15%).

3.8. по одномандатному избирательному округу № 8 - Рыжкина

Галина Юрьевна, 1963 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, МАУ Спортивная школа Белорецкого района, директор,

выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1127(82,50%).

3.9. по одномандатному избирательному округу № 9 - Самохин

Денис Юрьевич, 1975 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, МУП Белорецкие городское электрические сети, директор,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1897(86,35%).

3.10. по одномандатному избирательному округу № 10 - Боровых

Оксана Николаевна, 1971 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, АО "Белорецкий металлургический комбинат", отдел внешних и

внутренних коммуникаций, начальник, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ

4

РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 2052(84,83%).

3.11. по одномандатному избирательному округу № 11 - Фарвазов

Рафаэль Ильдусович, 1984 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ИП, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

1819(74,64%).

3.12. по одномандатному избирательному округу № 12 - Бардин

Николай Владимирович, 1970 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, ПО "Белорецкие электрические сети" ООО "Башкирэнерго",

директор, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 2188(75,89%).

3.13. по одномандатному избирательному округу № 13 - Аверьянов

Николай Иванович, 1974 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ООО "Альфа плюс", директор, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ

РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 2289(75,32%).

3.14. по одномандатному избирательному округу № 14 - Белов

Ярослав Александрович, 1980 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, МАУ Стадион Металлург, директор, выдвинут ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 1863(79,89%).

3.15. по одномандатному избирательному округу № 15 - Вильданов

Азат Рифович, 1981 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ООО "Уральский завод спортивного инвентаря", генеральный

директор, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1229(49,44%).

5

3.16. по одномандатному избирательному округу № 16 - Сытдыков

Каюм Мавлетбаевич, 1961 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский, ГБУЗ РБ ЦРКБ Тирлянская участковая

больница, врач, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

2263(73,50%).

3.17. по одномандатному избирательному округу № 17 - Полецкий

Владимир Николаевич, 1961 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, ГАУ РБ «Авзянский лесхоз», директор, выдвинут ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 2254(83,45%).

3.18. по одномандатному избирательному округу № 18 - Ямалов

Буранбай Насимович, 1965 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ассы, ООО Санаторий "Ассы", директор, выдвинут

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 1865(70,83%).

3.19. по одномандатному избирательному округу № 19 - Алибаев

Фанур Хажигалеевич, 1958 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Инзер, ФГБУ Южно-Уральский государственный

природный заповедник, директор, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 2104(73,11%).

4. Опубликовать настоящее решение в газетах «Белорецкий рабочий»,

«Урал», разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Белорецкий район в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

6

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                  Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева